
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê – Aviso de Revogação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada 
na Rua Major José Paulino, 191, Centro – Massapê – Ce, torna público a Revogação da Tomada de Preços nº TP.2017.10.19.01.ADM, cujo objeto é a 
contratação de empresa para executar os serviços de revitalização da praça principal do Distrito de Mumbaba de Baixo no Município de Massapê – CE. 
Massapê-CE, 06 de novembro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati – Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 
de Aracati torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços nº 008/2017 referente à prestação dos serviços de 
recuperação de pintura, revisão de instalação elétrica, lógica e instalação de uma plataforma para deficientes no prédio da Câmara Municipal de Aracati, 
tombado pelo IPHAN, com data de abertura marcada para o dia 22/11/2017, às 09h00min. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão 
dirigir-se à Câmara Municipal de Aracati, sito à Rua Coronel Alexanzito, 448, Centro, Aracati, no horário de 08h00min às 12h00min. Aracati – CE, 06 de 
novembro de 2017. Antônio Lúcio Monteiro Silva – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca - Concurso Público -  Edital nº 001/2017, de 06 de novembro de 2017. A Câmara Municipal 
de Itapipoca, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas, torna público que estarão abertas as inscrições para o Concurso Público destinado ao 
provimento de cargos efetivos atualmente vagos do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Itapipoca. As inscrições serão efetuadas pela internet, no 
site www.idib.org.br, durante o período de 07 de novembro de 2017 até o dia 14 de janeiro de 2018. Itapipoca/CE, 07 de novembro de 2017. Comissão 
Especial do Concurso Público – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itarema. A Câmara Municipal de Itarema-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Novembro 
de 2017, às 09h30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 20.11.01/2017, cujo objeto é a contratação visando futuras e eventuais 
aquisições de materiais de expediente, limpeza e copa/cozinha junto à Câmara Municipal de Itarema-CE. O edital completo estará à disposição nos dias 
úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 11h30min no endereço da Câmara Municipal de Itarema à Av Joao Batista Rios, SN – Centro – CEP 
62.590-000. Itarema – Ce, 06 de Novembro de 2017. Francisco José de Castro Gomes Dias - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Assaré - Aviso de Credenciamento – Credenciamento Nº 01/2017 – Secretaria de Saúde. Cujo objeto é a 
Contratação dos Serviços de Pessoas jurídicas para Realização de Procedimentos aos SUS no Município de Assaré/CE. Recebimento de documentos durante 
o período de 09 de Novembro/2017 a 20 de Novembro/2017. O edital e seus anexos encontram – se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 
às 14:00 horas. Assaré/CE, 26 de Outubro de 2017. Daiane de Oliveira Carlos – Presidenta da Comissão de Licitações do Município de Assaré/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cedro - Aviso de Revogação - Tomada de Preço Nº 004/17-TP. A Câmara Municipal de Cedro torna pública 
a Revogação da Licitação supracitada, cujo objeto é a prestação de serviço com assessoria e consultoria jurídica para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Cedro. Fundamento Legal: art. 49 e seguintes da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Data de Revogação: 07/11/2017. Antonio Helio Diniz 
Bezerra - Presidente da Câmara. Cedro - Estado do Ceará, em 07 de novembro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -  Aviso de Adiamento. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ocara, localizada na 
Avenida Coronel João Felipe nº 858 – Centro – Ocara – CE, comunica aos interessados Adiamento para o dia 10 de Novembro de 2017, às 08:30horas, abrirá 
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 1610.01-2017-EDUCAÇÃO, cujo objeto é a Contratação de empresa para cobertura da quadra poliesportiva 
da Escola de Ensino Fudamental  Luis Cândido do Municipio de Ocara – Ce. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, 
no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: https://www.tce.ce.gov.br. Ocara – Ce, 06 de Novembro de 2017- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Errata a Publicação do Pregão Presencial Nº 0111.01/2017/PP/SRP. A Pregoeira do Município 
de Itaitinga, torna público, para conhecimento dos interessados, correção ao texto da publicação do edital convocatório, em epígrafe cujo objeto: registro de 
preços para futura e eventual aquisição de veículos automotores tipo: “Ambulância para Simples Remoção”, destinada a Secretaria de Saúde do Município 
de Itaitinga/CE, conforme termo de ajuste Nº. 62/17. Onde se lê: “20 de Novembro de 2017”, às 09:00h”. Leia-se: “21 de Novembro de 2017, às 09:00h”. 
Itaitinga-Ce, em 07 de novembro de 2017 – Maria Leonez Miranda Serpa – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ocara - CE, comunica aos interessados que no 
dia 08 de Novembro de 2017, às 10:00hs, abertura das proposta da  Tomada de Preços N.º 2808.01/2017-INFRA cujo objeto: Contratação de empresa para 
construção do Novo Cemitério Municipal de Ocara-Ce.Ocara – CE, 06 de Novembro de 2017-  Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ocara - CE, comunica aos interessados que no 
dia 08 de Novembro de 2017, às 08:30 HS, Abertura das Proposta da Tomada de Preços N.º 1309.01/2017 cujo objeto: Contratação de empresa para reforma 
e ampliação do Hospital Municipal de Ocara - Ce. Ocara – CE, 06 de novembro de 2017 - Reny Sousa Leitão – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA – AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA 
Nº. 2017.10.25.01-FG. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda Torna 
Público, que fará Realizar Licitação, na Modalidade Concorrência Pública 
Nº 2017.10.25.01-FG, Cujo Objeto é a Concessão de uso de Espaço 
Físico do Imóvel Matadouro Municipal Localizado na Rodovia CE - 388  
Km - 03, Município de Nova Olinda, Ceará, Destinada a Exploração para 
Abate de Animais Bovinos, Suínos, Ovinos e Caprinos pelo Período de 
15 (Quinze) anos, Podendo ser Prorrogável por mais 15 (Quinze) anos, 
por Expressa Manifestação das Partes, Tipo Maior Oferta, com Data de 
Abertura Marcada para o dia 11 de Dezembro de 2017, Às 09:00h, na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, Situada na Av. Perimetral Sul, S/N, 
Centro. Os Interessados Poderão Obter Informações Detalhadas no Setor 
da Comissão de Licitação, em dias de Expediente Normal, ou, Através do 
Telefone (0xx88) 3546-1685. Nova Olinda - CE, 06 De Novembro De 
2017. A Comissão.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE - Torna público a ANULAÇÃO 
da Concorrência Publica Nº 04.010/17, cujo objeto:  construção de um 
galpão para funcionamento de uma fábrica de calçados, através da secretaria 
de infraestrutura do município. Senador Pompeu/CE, 01/11/2017.Francisco 
Erinágelo de Araújo Costa - Secretário.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.10.09.2. 
A Pregoeira do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 21 de novembro de 2017 às 08h00min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE TRATOR DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO 
DO MUNICIPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 06 
de novembro de 2017. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira.

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM IDM
Pregão Eletrônico nº 2017060/ IDM

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob o nº 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca 
os interessados para participarem no dia 20/11//2017 às 10h30min de 
Edital de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de pneus, conforme 
condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: 
www.dragaodomar.org.br  e  www.licitacoes-.com.br, em Fortaleza 01 de 
novembro de 2017.

Thaís Maria Coutinho Melo
PREGOEIRA

267DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº207  | FORTALEZA, 07 DE NOVEMBRO DE 2017


